投资不超过5,000万美元，注册资本不超过5,000万美元。本次对外投资事项已经2015年6月14

日召开的公司第六届董事会第五次会议审议通过，根据《公司章程》等相关制度的规定，该

事项不需提交公司股东大会审议。截止本报告披露日，该项目设立的相关事宜仍在办理中。

详见公司于2015年6月15日刊登在巨潮资讯网的《关于在境外投资设立全资子公司的公

告》（公告编号：2015-035）。

4、与阿里巴巴（中国）软件有限公司合作电商事宜

2015年6月15日，公司与阿里巴巴（中国）软件有限公司（以下简称“阿里软件”）签署了

《合作协议》，双方就新洋丰品牌农资入驻阿里巴巴集团旗下农村淘宝平台（cun.taobao.com，

简称“村淘”）开展合作达成一致，公司在“村淘”上开设店铺并销售产品，由阿里软件提

供技术支持。该合作项目正按计划顺利实施，新洋丰作为第一家入驻阿里“村淘”的复合肥

品牌，相关产品得到村淘点的积极推广，截止本报告披露日，公司相关线上销售产品已经生

产和备货，正在陆续上线，一些试点区域的整个交易环节已经打通并已完成数笔实际交易。

详见公司于2015年6月18日刊登在巨潮资讯网的《关于与阿里巴巴（中国）软件有限公司

签署<合作协议>的公告》（公告编号：2015-038）。

期后事项：

1、股权激励事项

2015年7月10日，公司召开第六届董事会第六次会议审议通过了公司薪酬与考核委员会拟

定的限制性股票激励计划（草案）及其摘要等相关议案，公司独立董事发表了同意的独立意

湖北新洋丰肥业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

37

见，公司监事会对限制性股票激励计划的激励对象名单进行了核查。

公司拟通过向激励对象定向发行A股股票实施股权激励，拟授予的限制性股票数量为970

万股，占激励计划草案公告日公司总股本的1.49%，其中首次授予874万股，占公司总股本的

1.34%，占本次限制性股票授予总量的90.10%；预留96万股，占公司总股本的0.15%，占本次

限制性股票授予总量的9.90%。预留部分将在本激励计划首次授予日起一年内授予。本激励计

划首次授予的激励对象包括目前公司的董事、中高级管理人员、核心技术（业务）人员以及

公司董事会认为需要进行激励的相关员工（不包括监事、独立董事）。首次授予限制性股票

的授予价格为14.33元/股。本激励计划有效期自限制性股票首次授予之日起至激励对象获授的

限制性股票全部解锁或回购注销之日止，最长不超过4年。

公司于2015年8月4日召开2015年第二次临时股东大会审议通过了限制性股票激励计划事

项。公司董事会还需根据股东大会的授权办理具体的限制性股票授予事宜。

详见分别于2015年7月13日、2015年8月5日刊登于巨潮资讯网的公司《限制性股票激励计

划（草案）》等相关公告和《2015年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2015-055）。

湖北新洋丰肥业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 343,794,035 57.13% 48,690,610   48,690,610 392,484,645 60.34%

3、其他内资持股 343,794,035 57.13% 48,690,610   48,690,610 392,484,645 60.34%

其中：境内法人持股 290,314,990 48.24% 48,690,610   48,690,610 339,005,600 52.12%

   境内自然人持股 53,479,045 8.89%   53,479,045 8.22%

二、无限售条件股份 258,000,000 42.87%   258,000,000 39.66%

1、人民币普通股 258,000,000 42.87%   258,000,000 39.66%

三、股份总数 601,794,035 100.00% 48,690,610   48,690,610 650,484,645 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年10月10日，公司第五届董事会第二十五次会议审议通过了公司非公开发行A股股

票预案等相关议案，并于2014年10月29日召开2014年第二次临时股东大会审议批准了该预案，

经中国证券监督管理委员会于2015年4月23日下发的《关于核准湖北新洋丰肥业股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]700号）核准，公司以非公开发行的方式向特定投

资者发行人民币普通股（A 股）股票48,690,610股，发行价格为24.50元/股，本次非公开发行

新增股份已于2015年5月19日在深圳证券交易所上市，该股份限售期为12个月。本次募集资金

已由大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大信验字[2015]11-00004号《验资报告》验证

确认，公司总股本由601,794,035股变更为650,484,645股。详见2015年5月18日刊登在巨潮资讯

网的《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次非公开发行股票事项经公司第五届董事会第二十五次会议和2014年第二次临时

股东大会审议通过，并经中国证券监督管理委员会《关于核准湖北新洋丰肥业股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]700号）核准。详见分别于2014年10月14日、2014